
  

UNPC. 

Comissãoanente 

de Lihão 

P E E E r T J E A DE 

Itapipoca 
Pra frEntE, pra gente 

 

  

   

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. Resultado 
de Habilitação. Tomada de Preços N° 23.23.11/TP. Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO 
TÉCNICA E PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ÁGUA E ESGOTO PARA A PRAIA DA 
BALEIA EM ITAPIPOCA-CE. Após a devida análise dos documentos de habilitação, 
foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, EMPRESAS HABILITADAS:  
01- QUANTA CONSULTORIA LTDA, CNPJ N° 05.314.789/0001-79. EMPRESAS 
INABILITADAS: 01- CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ N-
08.728.600/0001-82 E O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca/CE, 
12 de dezembro de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 13.12.2023,  NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTIJRA 



140 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N0233 1 FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO 

(,-UNSC. 

. 	 1 
2023 

o 

OUTROS er, nente 

o Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 23.0t33' Ç 

Empresas vencedoras valor total: R$1I6.665,55 (cento e dezesseis mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos): R)MA 
SERVIÇOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS - EIRELI (114939260001 82) com o lote: 68 no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais). ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (30082076000174) com o lote: 69 no valor total 
de R$ 1.354,99 (um mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
(21971041000103) com o lote: 31 no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME (22408118000196) com 
os lotes: 17, 30, 56 e 75 no valor total de RS 2.805,86 (dois mil e oitocentos e cinco reais e oitenta e seis centavos). PROMEDI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (27806274000129) com os lotes: li, 24 e 29 no valor total de R$ 19.968,20 (dezenove mil e novecentos e sessenta e 
oito reais e vinte centavos). F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02908738000187) com os lotes: 1, 19,28, 32, 37,43,45, 50, 54, 
57, 60, 66, 72 e 73 no valor total de R$ 16.976,81 (dezesseis mil e novecentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos). CRALAB SAUDE E ODONTO 
LTDA (35397052000128) com os lotes: 20, 33, 47, 52, 58. 71, 76, 79, 81 e 90 no valor total de R$ 16.925,46 (dezesseis mil e novecentos e vinte e cinco 
reais e quarenta e seis centavos). 132G CAINFOTEC COMPRIME LTDA (34239627000111) com o lote: 15 no valor total de R$ 1.027,44 (um mil e vinte 
e sete reais e quarenta e quatro centavos). SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME (23643895000188) com o lote: 5 
no valor total de R$ 6.897,00 (seis mil e oitocentos e noventa e sete reais). MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (05696303000104) com 
os lotes: 9, 36, 78 e 87 no valor total de R$ 2.551,72 (dois mil e quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos). HSTORE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (40083056000171) com os lotes: 2, 3, 7, 12, 14, 16, 22,25, 27, 34, 35, 38, 39,41,42, 59, 61, 62, 63, 77 e 93 no 
valor total de R$ 45.358,07 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e oito reais e sete centavos). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da 
Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais 
e jurídicos. Crato/CE, 12/12/2023. Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR-SÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2208.01/2023-TP: UNIDADES ADMINISTRATIVAS: 
SECRETARIAS DE ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA, LOCALIZADA NA RUA PADRE DELMONT, CENTRO DO MUNICIPIO DE 
SENADOR SÁ/CE, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, CONFORME PT N° 1077353-55 E P+B N°910249, ATRAVÉS DO 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS ELEMENTO DE DESPESA SUB 
ELEMENTO FONTE SEC. DE ESPORTE E JUVENTUDE 09.01.27.812.0125.1.023 4.4.90.51.004.4.90.51.92 1706000000 CONSTRUÇÃO, REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DESPOSTIVAS OBRAS E INSTALAÇÕES BENFEITORIAS E INSTALAÇÕES TRANSFERENCIA ESPECIAL 
DA UNIÃO CONTRATADOS (AS) VALOR GLOBAL CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EIRELI ESPORTE E JUVENTUDE-
R$ 294.280,38 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DA DATA DAASSINATURA DO CONTRATO, TERÁ VIGÊNCIA 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. ASSINA PELA CONTRATADA: 
(CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EIRELI) - VANESSA ARAUJO DE SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 
MARCIO SILVA BARBOSA. SENADOR SÁ, 08 DE DEZEMBRO DE 2023 RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES PREGOEIRO MUNICIPAL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.12.01/2023. A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARIBE, LOCALIZADiNAAV. MARIA NIZINHA CAMPELO, 
341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
06.12.01/2023, CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, 
REFEIÇÕES, QUENTINHAS E SERVIÇO DE BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: Às 17H DO DIA 13 DE 
DEZEMBRO DE 2023.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: Às 08H DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2023. QUE 
SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08H01MIN ÀS 08H59M1N DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 
2023 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-BLL WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ 
DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.00V.BRJ  
LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTfP://MUNICIPIOS.TCE.CE.00V.BRJLICITACOES/). INFORMAÇÕES NO 
TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023. MAYARA SHELLY 
NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 
480/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, LOCALIZADO À PRAÇA ADAUTO RÓSEO, 1229, CENTRO, ICAPUÍ, CE, CNPJ N° 
10.393.593/0001-57, ATRAVÉS 	DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 14.792.296/0001-35, 
NESTE ATO REPRESENTADA PELA SUA SECRETÁRIA, SRA. MARIA APARECIDA DE ALCÂNTARA, BRASILEIRA, PORTADORA DO RG 
310268896 - SSP-CE E CPF 943.488.393-87. CONTRATADA: CASPE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL SS-EPP, 
INSCRITA NO CNPJ N° 12.467.321/0001-80 SEDIADA A RUA BOTELHO MAGALHÃES, N°56- CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP: 60.822-
485 - FORTALEZA - CE. FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.09.21.01. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA JUNTO À SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ/CE. PREÇO: R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
12 (DOZE) MESES CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇO. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIO DO MUNICÍPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.122.0002.2.052. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA: ICAPUÍ-CE, 20 DE NOVEMBRO DE 
2023. ICAPUÍ-CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2023. MARIA APARECIDA DE ALCÂNTARA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

*** .4'..*** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU EXTRATO DO TERMO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO n° SS-CHO03/2023 A Secretaria de Saúde e Presidente da Comissão de Publicização do Município de Senador Pompeu, 
torna público o Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação referente à CHAMAMENTO PUBLICO n° SS-CHO03/2023 que tem como objeto 
e a CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO À SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNIdPIO DE SENADOR POMPEU-CE, 
OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO, OPE RACIONA LIZAÇÂO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM REGIME 
DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA E INTERNAÇÃO 24 HORAS NA UNIDADE HOSPITALAR - MATERNIDADE E HOSPITAL SANTA 
ISABEL. Fica Adjudicado e Homologado em favor da Organização Social INSTITUTO ROSA BRANCA, inscrita no CNPJ N° 10.962.062/0001-38, pelo 
valor mensal estimado em R$ 753.684,23 (setecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos) perfazendo o valor 
global de R$ 9.044.210,76 (nove milhões, quarenta e quatro mil, duzentos e dez reais e setenta e seis centavos). Homologado e Adjudicado pela Sra. Sara 
Thayse de Souza - Secretaria de Saúde e Presidente da Comissão de Publicização, em 07.12.2023 

J~ 
FSC 

MISTO 

F$C'C120031 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- RESULTADO DE HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°23.23.11/ 
TP - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Licitação do tipo Técnica e Preço, para Contratação de empresa para elaboração de projeto de água e esgoto 
para a Praia da Baleia em Itapipoca-CE. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, 
EMPRESA HABILITADA: 01- QUANTA CONSULTORIA LTDA, CNPJ N'05.314.789/0001-79. EMPRESA INABILITADA: 01- CONSDUCTO 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°08.728.600/0001-82. E O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea 
"a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca-CE, 12 de Dezembro de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 



nc,uc)L»uçÃo'cssrAuLsu vasscuevru IAVIERMcLo 

O ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 
	

11 

INTERNACIONAL 
Faixa de Gaza. Nestaterça-feira,12,ma1ãoda Força Aérea Brasileira 	hegoiao Egito com 11 
toneladas cc alimentos para auxiliar a população da Faixa de Gaza. Parte das doações lotam feitas pelo MST. A 
entrega cala inserida no timbito da 'Operação Voltando em Paz', que já repatriou mais de 1,5 mil pessoas. 

Javier Milei é 	
ie ieiis pelo rwaiia for

preso na Argentina mortas, afirma Israel 

Homem que jogou garrafa em 	19 pessoas mantidas c 

O homem, acusado de ter jogado o objeto contra o novo presidente durante 
a cerimônia de pose, afirmou não ter tido a intenção de machucar ninguém 

A policia da capital ar-
gentina anunciou nesta ter-
ça-feira, 12. que o homem 
acusado de ter atirado unia 
garrafa contra o recém-em-
possado presidente cio país 
foi preso. 'A Policia da Ci-
dade acaba de prender o eu-
posta agressor do presiden-
te Javier Milei. Ela já está à 
disposição da Justiça`*, con-
firmou Waldo Wolf, chefe '  
da segurança municipal, 
através de um comunicado. 

O suspeito. de 51 anos, 
foi identificado pelas auto-
ridades conto Gaatón Anel 
Mercanzini que, enquan-
to catava sendo algemado 
afirmou que 'não queria 
machucar ninguém" O epi-
sódio aconteceu durante a 
cerimónia de posne, no úl- Primeiras ações 
limo domingo, lO, quando 	O presidente argentina 
Javier Milei estava em um foi eleito com a promessa de 
carro conversível com a combater a grave crise eco-
irmã, Kariria Milei. O ob- nômica que assola o pais. 
jeto passou a poucos cen- Mesmo com poucos dias 
tlmetros do novo chefe de no carpo, Milei já anunciou 
Estado e chegou a atingir uma série de medidas mi-
um de seus seguranças. A ciais, Entre elas, está o corte 
mídia associa Mercanzini a de ministérios. A Argentina, 
grupos da oposição, 	 que anteriormente possuía 

E válido lembrar que essa 	19 pastas, terá somente oito: 
não é a primeira vez que Interior, Relações Exterio-
um representante argentino res. Comércio Internacional, 
passa por algum tipo de ata- Defesa. Economia, lnfraes-
que em público. Em 2022, a trutura, Justiça. Segurança, 
então vice-presidente Cria- Saúde e Capital Humano, 
tina Kirchner foi alvo de uns 	Além disso, cc novo li- 
atentado fracassado quando der exigiu que o trabalho 
um homem, que se passava dos funcionários públicos 
por uns apoiador, apontou ocorresse de maneira 100% 
cima arma para a sua cabe- presencial, excluindo a pos-
ça, porém, não conseguiu sibilidade da modalidade 
efetuar o disparo porque o remota. De acorda com a 

we— 
~11M7ON 	 Z: 

asIc 	au CEARA - asarapusa auxuccu nu ITAP,sCA - aviso na ucvuc050 - 
una 	ousaTnuxeo.rc,.o4,pa-s,-,oa,,vivso.a'.,so.c,,,ca, 	a,sl,xxd, mau 

a, 'L'sa,scx, G.U. co. 	 .5 	5,visAa Pona 

P,~ a,,ac,,, a, ca,aa,ANc - 

ESTADO DO causA - pqcPuiTu5a •uMOcc, as nausoca - sauccuam cc 
sajTÁÇÀO - CoaCoNRt,.ncu uasc.uc.x cv .a.,a.us.c, - x.vioa,, a, 

sauETO 	.cd.u,,.,saucIoa,.Caus.çaas.u.,,c.vc0co.,..v,o.çao O 

0. 

 
~ORLA SE 

ESTADO co causA - pssvucTsma aucsccvoc. nu csae.ocA - SussOTono 5a 
PIREIauraal,- TOMADA DE MEÇO# Mi 1313.1011110 - S-- de +APenaun, OBJETO 

a,v.o5000c O ooissc,os pA. Cusnaax 	iuogcao ,x., '. 

ossnosoms000aa,vuçooxem.5anuu.oT.ouausauso,uaua- 

an,aoO no S= Cl; PsaTuTsuc au,aC,aL as uroscveea - ~MUDO os 
cuaIsnoçAo - TOMaDA 05 Ileso. o' 	nnaos.o,x 0541,0 
aOMçicd,9,clao's..iV,ço 	0o*as çac9,p9ocÕ.9,o.. 

a.1010.eideek 	
`RI 

DE 
cu t 

4.onoR....a,a,, s..Ccvnu 	00o.ça,x 	OussaaoE.0.o 
enanaceOsoo,oa.OMM noSsmona. SviO05na&dpucoESOLna.OM,. 

uauassuotooancsnwo  

~110 o 

i,o90. s'AaCa,So, 

porta-voz dc, governo, Ma-
nuel Adarni, o objetivo da 
medida é acabar com o que 
ele chama de 'emprego mi-
litante", qccc seriam ttcncio-
ncánios que só ocupam seus 
cargos por razões políticas. 
E o emprego que todos ca-

bemos que nasce por ques-
tões pccliticas, de caixa e de 
campanha. 1.1 É preciso 
acabar com essa lógica de 
ver como normal coisas que 
não são", disse. 

Nesta terça-feira, a Casa 
Rosada também anunciou a 
suspensão dou investimen-
tos feitos em publicidade ofi-
cial pelo período de um ano, 
conforme havia sido prome-
tido cnn campanha. Quando 
candidato, o argentino se re-
feriu a veículos de midia pú-
blicos como "ministério da 
propaganda encoberto'. 

Entre as alterações anuo- 

P~ contam e 5~ capi uRAI 	ao 
h0004105O00,D0a sEcco. R.ç.ocascucd.L,.nad.O,.,5,ac. -' ,..c.dao.xc,Ao 

o a,ac 'o.s.cuc  110co.c, .' 514 A. PocO,c .9.a, I.a,s.-Ct IA  

NA000N CARLOS UMA 
t005a 000i-oc go. sanoo'au A OciOSa.. 505,000 Ou 000,5.001.0,0., - ANSA. 
,IauLARtzAçÃo ou UCINCXAN5NT0 e oaass e.-. ,,AóLada. 00000aa. 
O,,. Iniks 115,155.cR Calvo (Aotussocou,:u O.i. 09), 5/5, T.,'o 59, Locas-
veTou CAcO, Do vaclosva - OaaO, Sueca,, Eo55000/Cs. Foi 0010uTOlCado 
p,s,.,TI00., uolQê005a Cont~ P005 .011v.,, 0,115000., a, UxIsoassuoTo 0I 
ASMA 00 Qi,5l SOA poblv.000 é 045)50950551. 

DURAMASSA mNDus'rRsa o couCacso ou s.couAssAs SOA A 

Oaass,.,.o Asgasoasca tussO 0001100 9ou nxacv,.1 as (o,t,cos0 de Mulo 
01500.05100 'Oscv,o,c Ou Ctcoalo - Mxc a 0011,50 ~ração e..a as-.. isOLava 
Ou 0g.osa.oso 50 Sas,oip'O 4. C.00a.a/Co, baboSa nai Estrada 50 0505,0, 
si.,, 5.100., CII 500.00-990. Fui 400sMFcsodo e oousp'vTc,otc 0. m.gêcø.o 
04,154., inai Ncv,sa, e tsssTs0500c de L-Feecloctcuotc do 1K4C. 

A. H. AREIAS O 0155005000 PARA 5*50550005, twa 
A A. M. AuLcaS E scocvaoos tosso. 00,0400 915 sIsucu,,A 5 Seosocos,. 5, 505,0 
015011504 tu Ma004cOo dl aqafro, a Luocosça Operação coasa ossoo cco,,çao 15155,1' 
rei se ssa,uduiu da Aaausioa,C,1, bo.00ada eu saca Lagoa da MoIO, x.'s, 00)110 
t..solel.ScO 4u 5090. F 01050555100a0 O vOSsTP.)SOa5500 0050.44550100 0000)0*0 suo 
Norma uSosstvcçôug Os L,Su.'sO,,ssspsSo 5. SpcppOv. 

cssoao Do ClARA - PRSF5OTURA MUNICIPALDa oearnpa,ce - AVISO 01 
00005,exTs ou uorsaçÀo - PREGÃO PaaaasoaL is' oxagas-,,. a Psg0,na8 
M,cSa4.l de A,s'15u.CE •1500g0S Co,0x.aa o, Lol:.-,,O.. do StSa.'Olpb 0' Avios5. 
Os'. p000.. osAsc o. Aa.e.s.ssc L040oao .Ou 500.00.0.40 P~ PnunooA T' 
052003.pp. oo,ccuOc 0. Oq.cloçia DICO.s,Oo,55og, D,.lO.00.AAMIA..A. caso.,. 
00.00,0., 5.00... Cooho. 0COT,O6,TA No("~ Mu~ O.aVI.m,a,C,. 

205. dcooTdec a. 2920. co 08.00 sc,.o usa,., l010essoçotu* ia sal, 40 Co~ a. 
0,0,5.000 osoo o o, isco 0000s 015.505.000-00.00, - Caspa. asa 040 a. ia.oc 
nap,lc5..bo)ma)5530.:205,scx.:osoo, 0,5V g.,  b, a,.cc000n. 12 d~.- 

'OSOOuOSk u0,o0*05OM0..A0.00,, 	00,500, 00Ouso ,. Soa.,,. 
0,40 00 os cc, 	c100la. 	50000.. 00 SI 05040. 1,00,50005 

Re~ 00lOca' cci.',). F000..s0.,,.su,.5,0 aio, OSA0.. 

fI 	 ,xeao o. LIAM 5001005' 'oc..ço.r 
bradesco 	o,asaosaa,oxsc-uo.iac.ococ. 

,,-oua,oPe,.viove,o:00001000 .' cla.s,,,cc,'..c.,a,d,u,s.,. 

ooio0000ocoçto,00o00,,0,aUOnaV.00ç,.09ac.i,551a115 isiuDoucloIS 

5920 

13  0050. cL/ST/OOci. 01.o.,.,,aac,0...,oc,oia. .,cc.0.oO..0,.,cl...o.,.To. 

O governo israelense 
afirmou nesta terça-feira, 
12, que 19 das 135 pes-
soas que ainda estão tendo 
mantidas como reféns pelo 
grupo radical islãmlco Ha-
mas desde o dia 7 de outu-
bro foram tnscrtas. Milita-
res das forças de Benjamin 
Netanyahu recuperaram, 
no mesmo dia, os corpos 
de dois reféns. Entre os fa-
lecidos, há um cidadão da 
Tanzánia, cujo nome não 
foi divulgado pelas autori-

dades. 
De acordo com as infor-

mações do pais, dois cida-
dãos tanzani000s, ambos 
estudantes agrícolas, se 
encontravam entre o grupo 
de aproximadamente 240 
pessoas que foram seques-
tradas no dia doa ataques 
que deram Inicio à escalada 
de vloléncla que se perpe-
tua até hoje ,entre Hamas e 
Israel. O out(o refém já ha-
via tido dado como morto 
no mês passado. 

Ultra Som Serviços Médicos SÃ 
Copio' 52.350290500543-002500.042074 

As. 
 

a. 
 5550,*0,1515.000 Ol.'12a100. 059. .04.104500550510550 A .000505 tn't0-O,d0, 

15444.000004 so4 e.,g.,.çao Osoosado N,0 1504,0 Juba' 0.001 500.4, Os.,, 
d.O,,& 0,00,00 M.occsrnos.al,, Tu9,00,O0.p.tMosxsd.. c l.l)OcW-so.vSO, 
..,0O..JuAua000.00uao*a100't0000,S.0*,1iOSR,55005,o,olR.sai,x,u5o 
o i.— ...b~. vil 0, oc, 505 Ao 55411, mo01100o .s00. .,Oca,out O 010*100, 
000000. u,o0.AcscM.o.0 AIS,9003550 c.230,ANc,ÇJc4.0500100005lT0,5,a000450c, 
odoco, c,Lc 05.5-4505050 ,o.d.Opco,sdSi.a ss,.s,no.5,Ao,b0.cac100c, Laos 
.0.0000000000v, Causo oupsANs Pela S~loc,naalc,. uctodo 000,50 

ou00 ,sca010eO usa IScA 00000,39.0,000.0000. ,.o,sc*O,; 10010 Laco auS$0100 
OST505,00000 O.000100Ss00OM505OASu0001500.0505 5*4 b.ss te 00,50,302 
—S2 
co Osso. A ,qtca'à 0. A., SÃ. 00,0, A 056.o0.4 o, 90. 0.00055 0. 

mc,.,. 0,'R  S 224.001350.09 op..stuou0dus 0000.0000,00 ,OaOAL0000 0, 
050050505 	uSSOOSO Ia, Oco.000 00.000* os.CddcoMOMI 050 
,oOlo0*0000., 010,00000.00.155,000ACPSIO1,005104,t 000.ç1,shod 
RS moi1.414, xa 1.95.,.. 505,a,d50a Coo V~ a. 00.00,., W~ 00 
o~ l9,z040v'.  y4.000.000.0o,400,0c$,opS.05.50ss.00C.eu,to.1SO. 
040.0 5.0,50. 0,0 l,oduu IS 40734.4472t.a_o0 INd 	00s.a. 
OS 553.515.00 5scco.. 0.os,04a 0poaop.0 Maior a. 4~ . coo, IS I532'.54221. 
1.4) 0 ,psc,sJcoSA'A 0. cnuotc dl pco.oJu005,c,4.d., k~~ e,54,. 
ocucovi000',Oa'000si,) da, 0u'sos,C0000iu,0000001000.00T,9505OPs00000e 

M00.âo00010 a.500,so00000RSOOb.'a.0000.050c00.I. 
0.ola,boaO,Aaaliou,.p,.uaO.SauALabAo.0,aAoo l.5T,oO,.s.Aao,.cc00a,J 
W,~k_~aa.tç104. O. 	00040.0, o Aon.. aSupalTs.lvc0 .0.01,100 
000.00,5,5 00500. 000104000 wa..az.,oso40001505s0500ccoaa, 
5)0 ,so0.s.. 0.k dc cotO .004110 Scou0de fts.oc,a00L o,. 10,1*00 A oauocu o 
,xcOaOA00xOl,co,aoosO, ).5Co,,s0çk14*o,s00s.0010I,0,.a009,,s-soo.5nus. 
coaao'd005000soc.000000,0059.400a000cSdoo,esnae.00005i,m'0000 
,005400o44,5I,,oco.5 OOosdusluO,cOo'co00004uOalei 05134.307,55.s.asu,4.10 
a.so,aA 05004 0004)o 0,0.00, 400,00000 DI 00sOc. dl 06000000 .00,00 
00.5000/OCo" 'alça, lc.o,0 00,000000 OAC5,.os.sa,o0.0 0.005sOc o,s.cSo 
0.o004.,00,0000UOas0050010na-.540As0 lOS0116S.25-4MAcoo'.0500 
0S4,.,0..050000000000hAss00Co00c,0.0000SIooca.10S06cuSd,o4100 
w 0x0..,.aAccTas00A 0,0541055.', .0u00 coo, o*sspodo.Ubl —w~* 

A .RxA, 4.000.0 froo,ou05co. kM, 000, rins 0559, uu4.*oóq 'cOOo00 
041*10*0,0.1.11,11,400.00 .obs0.40,  01000.0005105,0. susaScdc .0.sus 
Soes. 005105100140000100*0.10000.0 c00 .104 0l S.0.u000e 000095000 
I00So.a,.0000010.1.s.00100c000.00o000000no.00o00.O 000.000 
.000s.40d.ca.000.000e,500s,0.00.nuA1aoR50'0*4 e0.as,o.átobOs.0Oboa 
55,110 510000V oo. az Ss ,a,e oTa0400 esocS. A ScaoS.0 Psosc,050ç A,os.4000 0000005 

Coscuc,.C.o.000,.soss0*ecoâoco0.oc.o,Aooa',go ,.ua,',o000,E',,000o, 
og4.,00ddlSvi_sOsocçc,Odvç .00óxx.,cc00000a4.o' Ateviva c.00,0015. 

000000 mIO C.000Ooç 210 o.5ue.5cp.o 5.0000,5,550,,, 005s 0040,1,000,01* 
cnuSo000055usopS,0.p0ks.bo4.00005000000a500000000.cpu5503,sssocOo 

0,5004. a,00o0,,casa.04,d.s,s.,Folá,a.uscA0OoCoel. 01,10,3022/lo 
000.n0500.a,a.5s'500,025300051/2s10Ma000n0100279029,lCso122. /0404 

Ultra Som Serviços Médicos S.A. 
1541 O 2.051.200100015'03 141[233~174 

DauciO00ua* Clt,512C2). CIO. s sol, 04451.0.50.: ID.. 	Ou 
000050.09.5,0.0000000,00.01.050011 0oa.d. M,..oPt,,d*5. 405,50040. 
550.0.10,, a, una. 5,0,010v 0000, F.00 900*00.50.500,0.000..) ccc 
a oouocSAs*aod.00100adaA 0000500 1c,Ts0,o,,c00naal,0Cs.sopzo. soAsse O 
0v00,00dl5,40.A 0.050.000150003.51611224573550000 W. 0.00000 
450 040 0.c00Dx1 1,to51001cd0404 .coO,.c000, .s.,.Oaou,s..0050c.4. 
1.201/45 .00.00000,.. ,.-aca.. ac.so*c soso00 50*0. O000.O.00VAi0000. 1.2) 
000a0*A00. 
5.000. na ~Cio 0. CcOOO.0 005550 Ouso. 5.0.05*5540 005,5'0 ,0540. 
0.50O00P010*,OOLO.,MWu00155509005.o Leu- C3,SoN.V.i. Po10,1,~Uao,. 
Lsa54 Ra,  00PN0000Ç00L00,05 Ssuuoo00OAoPo*5050osMoN*na.sa 
00054,, LO. I00.'l*y 11,15,0545, LO. 2.0)OOS055201eTN*O05scO'olO 0055500015, 
010001 oasAu5aidc P5550001 aoOAcooJo, 3.2)01500004. .50pOa510.,0 soF,sÓ, Ouso. 
Caoocs.., Ia' .01510.5.054005:005,5*45. PSuO4uça.. Lado, Cio') 31.548900o0001,0 
ouexFodl 00095,5,00 5573i205142. coo,. omA 1, SOaJcoá $oCossog,01 iOMlodoo 1.4,00.. 
xÕco LO.. CIO? 3C.C&24CoU01d5, ,no5o 0. WIOfta( 0035328455.00I5,01, 
40u$LC.s0.iS'. coC,-ss..'.l.p.00.5a,.u40.,os'jns,so,.co,wn:.7o.,,,,cco... 
).0050,44PC 3023129&55l.1us0*010k40O4.0090aSP,54*.,0054g*oa 
sco..,oa'JsI,3,a.05519001.on.,,0sFuss,.a.ao.',00e 352211000.10.00...055,5.143A400 
Co,o/95 0005 u,,,..,.,,.J,,,aau, , P-~ 050.004 29249.71~142. W, 
o .100*04,50555000.253). soe 0.1054040410 Cos000'sP/ 054N00.o 1501000,0111, 
010.0503: VIrgoosasleu .1000.0. '.5005.00,505 3523535945.4,00m. .IO,s,ss000c,. 
50000*10 Ca,oc.'OOo • /4 *'c P..00.oM,  LO.. 00227.I30.S3IiI4s.sueaocl.. 
.010095.405 35.'40529355,0505sOo. Sio 0,al40C,.,5005,.s,a500USA,O.o,oce5540 
ACesooaO0005,. ,,s.c,R.50 ot0400ooçO 40000000.50040,0,570.0*00355 
a 0.,  lss.cs.00 os .00 Caso.0oos 00000.00 005.2021 )'4a,'5. 0.,ss 
0010 .a000vOSA 000.0000 50$ 00.1.055.05% no60o,se00 4p0s. ,.o,cçaoo 
oo.oeo.OScbc0050.o,cJuo.0c000.000oIg.00c.Co,s.00.s. 000551510" 

O conocos .00. 4040$00 140127440os.. 00150050 Pos000c.. 1.0.10 
50,015 5405434,0.1,• MOMOs P.154,, La,.. 1000,010  5.061.274.00 004 
o Coo. No,o.A R.~&"000.00000.0.150401,27000004 Los., 50gaS 0.'Oo 
01,54.0 LO.: 0004,14, 05 5060,374,05 os., 051 a,5uO0*s,00 115000000,1/0. 
5.11Mod.00 S.06t.374.tOnu,aNá,05eP,.Ia0,•sõcot,O..: u0.SV*o *555.05,5.27,00 
,0..OA0*.T 50009.5005 LO. 5.4)000.500 u_sAo,tco.45o 00,00.4, 
,.ACO,so.'50.OD,'..00. onda. .00,ao0000 -saia 00.o'A.04,b.s, *50.,000,5.00., cosuO,. 
b,,5000040,00 no. 0004SepSa: 2,511O.000,,SSa,5o,aCa5004,.0,po.50.50'op.Oa'c 
0o,',cl0,1500e.çA.. LO..50s0,P.09.çO..L10_ C)o. lOr.*gP.mOIaçao LO5.. 
Loisalia 500,aPca_Çoco Lado- uuA,05. Po,tbau.ça., 00,Aca4,P.,*Wça.0LO.. 
o5..s.05*0000.00000.lcosoo*o0l6 00,000044.00.00.ds.s.L0001,.**05A,*, oOo 
,4Ox.o, sucoss400 c.0,scOxIc,000 00 CosolOs, 14 '50,c,sa,, 00501559, 040aol 00 
,055050.90tosoocood.o9o,4u004,400 0, s.aO*SSdacIO,.00, ,,000I0S.0l4/ocis 
&s'oOotdlog0010o.5.5.ssoci na. 00.4.somOdo,.00*0 o.c0400Co.so'c. 
o0,050coa000 5ocsa15 	10.00.: l4)CST55OII0I to0051155oi3OOW1 
0.500,,, P5o9.ol,. LO.,. OSso. CuR.*. 4,00. 99,960R,d. 05,00.0 oocca 00 
0,0Z%Osga,xox,d.no Palia Slvsco,eSuna*nako Aoa.5.50A.00051.,.,,,o.,AoO.. 

10100.0,0.0.0 .aalu*,,eotsb,o.O.50 1431.63. *50*cs009,losooAoAsococoiec 
loIsScOg000a,01Fl410*00000500120100.7)Ca'4,0044,01O,SOO VIU 0.00000505. 
oo'asveocoOSsea.6006.500ve,0.e0.o.000soItos.Co'e.n..coAo 000.00,. 

o,a,00el*Oc53.045.507.62100, *s'odsnu0..04000 ~da C.sç.d.o,ao. 50 
00000.ou,o0.0.oToOs*osc5.s* .053,00001.5R550500'400O.l5 0021.60 -cosu.,o., 
dom ao,aukdlo...g,a. —Ri AcoosA,c,41000nu.00,.s.,,Ox,4,dlWoc,noo0a.05 
1)00.0505.10. • P009.ç4.. LO.-55405o0. 5050.44. walck doCooca.Ooa.. 
co0cAt.o..00s.c,tc0.04s00000ao4,,JcOos.40. a..000500oSsv. 
0O04a 5*0/9,550.10511505000055504.001 .c0.c.too.4 ,o,5401sa 005000. 

000saOoosOM000T95. 100400.000054,00004.0400.5.0010 
00056*0500 

 
c,,  115 	5,900,1' l.005,045.oO,co,AW.s,.000.oass 

00,0,04 054'..0oc.s'0o.0,u,Oo.0g. 21)0 no..0005000Lanu. ,a.doves.osoo 
A PoDoAs O,P*s,Oc 0000.000*504005 t,00t0nua, • P001,50co LO.. Soa. 
500,100150*6,2400. ,m000.00 da, por. 04050.00000 CosaoO10 000* 
'0*40 .abo..c,.*0,5.0..,o00o0.001141144..o901000,.us5500ak. 
050000 	.14.0000004. CassooSo., 0oT 5000s..FoI,000 .0000,cosca.sz. 
,.4,osso4.os.0.50000.',aso*oso.a. • 00004000.5.0,0.10015.000000. 
C000*.., u*,s,ocoe.0400Ac.00,0041o. ,seoOMa5,4000000.AN'o.0000.oac 
usos., sal .* OS 500.00. oaoos.ou aio 11s&aa7.913,59. NUNS 1050,0*500.99 'una 
*0010 1.2811.746000100000.000400.51100. so.4 CooMo bale  oa,s00susoao0o 
00.500055.00015.500.405010400.0000045405.05.010 .SoLosA 

.o0sO0. Sso50000 00100. 050 50. 0.050 05 0001000 00. 0500004 040,040e 
10.5,400050 0. a. Oo.OSs 050pv50o OsM Co'o00. LIO) *0004.5.0,000., 
'504,004050400 '.ouSoOSSo pssscc00dc.soo.sesc, dl 510000040000050100000 
0.RnaAN.3tOOA ,,000000cOOs. $200'A~  10-Oss.00.00410.Cc,o_s01o,o,0 
5,0,0001.015.0.00.5T55400000* 00054 MOOS10155027.91149.0,ddpa,,1 291 700 

4,  10/ll,2°2lPscOoJo201SlSl4D4A 09,90,'003c.L.50Co,0oo4046,540-u,oca0uCoTa  

Enquanto desfilava em carro aberto ao lado da irmã. Milei quase foi atingido por ama garrafa 

equip.crn,-nr falhou. ciadas pelo presidente, hou-
ve uma questão polémica 
ainda no domingo, quando 
ele revogou uma lei de 2018, 
que não permitia familiares 
no governo. Desse modo, o 
político conseguiu nomear 
sua irmã como secretária, 
Kanina Miiei, agora, será 
responsável por ajudar na 
criação de políticas públicas 
e participar de tarefas e ce-
rimônias protocolares. 

Nos próximos dias tam-
bém há expectativas sobre 
o anúncio do ministro da 
Economia, Luis Caputo. 
que deveria ter acontecido 
na segunda-feira, mas foi 
adiado. Há especulações so-
bre um possível aumento da 
taxa de importação de 7% 
para 30%, a suspensão de 
novas obras públicas e nobre 
o congelamento de investi-
mento em províncias. 

Quanto aos corpos 
cuperados, os israelenses 
detalharam se tratar de 
Eden Zecharya e ZIv Dado, 
"Após um procedimento de 
identificação realizado por 
oficiais médicos e rabinos 
militares cm conjunto com 
o Instituto de Medicina Fo-
rense e a Policia de Israel, 
hoje representantes da FDI 
e da Polícia de Israel Infor-
maram as famílias de Eden 
Zecharya e Ziv Dado, que 
foram feitos reféns pela or-
ganização terrorista Hamas 
no dia 7 de outubro, que os 
teus corpos foram recupe-
rados e devolvidos a Israel",  
pontuaram os militares. 

Zecharya, de 28 anos, 
tornou-se refém durante o 
festival de música Reina. 
Ela chegou a se comunicar 
com o pai para informar 
que estavam sob ataque. A 
jovem estava na festa com 
o namorado Ofrk Kimchi, 
de 23 anos, que foi tab,rto 
ainda no dia 7 de outubro, 


